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Volby do Zastupitelstva obce Blažovice
konané ve dnech 15. a 16. října 2010

VÝSLEDKY VOLEB

počet osob zapsaných v seznamech voličů 901
počet voličů, kteří se zúčastnili hlasování 654    tj. 72,58 %
počet platných hlasovacích lístků 649

zvolení zastupitelé:
volební strana č. 1 volební strana č. 2 volební strana č. 3 volební strana č. 4
Nezávislí občané 2010 TOP 09 KDU-ČSL ODS

1. Oldřich Chlup 233 1. Jiří Švábenský 296 1. Petr Pleva 314 
2. Petra Kadlecová 219 2. Hana Vojtová 267 2. Lubomír Švábenský 265
3. Petr Martinák 213 3. Zita Štefková 233 3. Karel Mazálek 249
4. Vratislav Kubínek 210 4. Vladimír Kuklínek 233

náhradníci:
5. Petr Dohnálek 180 4. Jiří Poštulka 231 5. František Paulík 231 1. Simona Křížová 49 
6. Renata Höklová 197 5. Marek Štěpánek 133 6. Lukáš Kaláb 177 2. Petr Krahulec 88
7. Pavel Kubínek 201 6. Klára Havránková 176 7. Alois Kaláb 180 3. Radek Zdražil 74
8. Martin Dvořák 150 7. Barbora Šafránková 146 8. Marie Kuklínková 136 4. Milada Krahulcová 101
9. Petr Gabriel 188 8. Anna Ondráčková 176 9. Karel Štěpánek 145 5. Nikola Zdražilová 49 

10. Pavel Konečný 182 9. Alžběta Daňková 126 10. Alois Kotulan 137 6. Božena Pazderová 24
11. Lubomír Hrnčiar 170 10. Tomáš Slouka 124 11. Jiří Nohel 160 7. Mojmír Drag 27

Svatováclavský běh zahajovaly závody nejmenších.
Výstava obrazů Františka Paulíka těsně před zahájením

Foto: M. Kalábová

V. Štefková



Výsadba trvalkových záhonů na Návsi.
Foto: Marta Kalábová

BLA�OVICKÝ ZPRAVODAJ2 5/2010

Zasedání ZO Blažovice
dne 1. září 2010

• Ing. Jana Vrbasová a Ing. Jitka
Kalábová seznámily přítomné s ná-
vrhem úprav Návsi. Navrhly do pásů
mezi chodníky a silnici umístit trval-
kové záhony. Osázet je rostlinami,
které rostou i v těchto podmínkách,
celý rok kvetou, případně jsou
okrasné růstem nebo barvou.
Záhony zasypat štěrkem, který
rostliny během dalšího růstu pře-
kryjí. Na jaře se staré rostliny pose-
čou. Ukázaly přítomným obrázky to-
hoto typu trvalkových záhonů. 

• Starosta sdělil, že obec dostala dotaci
na výsadbu kruhového objezdu.
Protože ten zatím není realizován,
bude žádat o změnu použití této dota-
ce. Pokud se ZO Blažovice rozhodne
pro výsadbu trvalkových záhonů na
Návsi, tato dotace by se mohla využít.
ZO schválilo výsadbu trvalkových zá-
honů, jak byly představeny Ing.
Vrbasovou a Ing. Kalábovou, s využi-
tím dotace, kterou obec obdržela na
výsadbu kruhového objezdu.

• Starosta objasnil situaci v ulici Za
Křížkem. Ve vzdálenosti cca 100 m
od posledního domu je stavba nové-

ho rodinného domu. K němu je pro-
dlouženo vedení el. proudu i vodo-
vodní řad, který si zajistil majitel
stavby. Chybí plyn. Stavební povole-
ní je již vydáno. Starosta požádal ZO,
aby schválilo žádost o převedení sta-
vebního povolení na obec i účast
obce na realizaci plynového vedení.
ZO schválilo podání žádosti o převe-
dení stavebního povolení na obec
Blažovice a účast obce na realizaci
plynového vedení do výše 90 000 Kč. 

• Paní M. Dragová se zeptala za oby-
vatele ulice Humna, zda by v této
ulici nemohly být obrubníky kolem
vozovky, příp. i chodníky. Paní B.
Pazderová upozornila na to, že špat-
ně svítí světlo u sokolského hřiště.
Paní L. Štěpánková upozornila, že
před samoobsluhou na Návsi je
vstupní chodník k prodejně ve špat-
ném stavu. Hrozí nebezpečí úrazu.
Bylo by vhodné upozornit majitele
objektu pana Mahovského, aby sjed-
nal nápravu. 

Zasedání ZO Blažovice
dne 6. října 2010

• Starosta obce pan Kuklínek seznámil
přítomné se situací kolem prodeje

pozemku parc. číslo KN 415/1, díl
„c“, který leží pod rodinným domem
paní Ing. Jitky Frýbortové a v jeho
nejbližším okolí. ZO schvaluje prodej
pozemku za cenu 50 Kč/m2.

• Starosta poděkoval organizátorům
výstavy obrazů.

• Starosta obce poděkoval organizátorům
Svato václav ské ho běhu.

• Informace o rekonstrukci Nádražní
ulice: je hotova vozovka, chodníky
a parkovací stání až po křižovatku
s ulicí U Dráhy. Vyskytl se problém.
Auta stojí i před vchody do domů
a obyvatelé nemohou např. s kočár-
kem vyjet z domu. Je třeba, aby ZO
promyslelo, jak tuto situaci řešit.

• Paní J. Řezáčová přinesla s sebou
leták, který dávalo do schránek sdru-
žení „Čisté Šlapanice“ a ptala se,
proč je v letáku napsáno, že Bla -
žovice jsou proti průmyslové zóně ve
Šlapanicích, modernizaci trati a nové
dálniční komunikaci – jihovýchodní
tangentě, která má ulevit městu
Brnu.

• Starosta odpověděl, že proti průmys-
lové zóně nemáme námitek, protože
přinese nová pracovní místa, ostatní
je věcí Šlapanic. Proti modernizaci
trati obec také nevystupuje, protože
modernizací bude zkvalitněna dopra-
va. Ve spolupráci s ostatními obcemi
se ale snažíme zamezit výstavbě ji-
hovýchodní tangenty, která má podle
plánů vést v  hustě osídlené oblasti
východně od Brna. Konkrétně
v okolí naší obce – mezi Jiříkovicemi
a Blažovicemi. Kromě zhoršeného
životního prostředí by výstavba tan-
genty znamenala i to, že 400 m na
každou stranu od tangenty by byla
stavební uzávěra. Naše obec by tak
byla obklíčena z jihu vysokorychlost-
ní železnicí, ze severu dálnicí Dl a ze
západu jihovýchodní tangentou.
Proto se Blažovice staly členem
svazku 14 obcí, usilujících o to, aby
jihovýchodní tangenta procházela
méně zalidněným územím.

• Na závěr starosta poděkoval stávají-
cím zastupitelům za jejich práci pro
obec a popřál novým zastupitelům,
aby se jim podařilo do rozjetého
vlaku úspěšně nastoupit a pokračo-
vat v jízdě dál. M. Kalábová

Ze zasedání ZO Blažovice
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Základní škola a Mateřská škola
Blažovice pořádá pro žáky, děti a jejich
rodiče spoustu akcí. Ne všichni občané
si přečtou výroční zprávu školy na we-
bových stránkách obce, a proto chceme
informovat o některých akcích i pro-
střednictvím Blažovického zpravodaje. 

Již v měsíci září jsme život školy
obohatili o výuku na Lipce a sběr papí-
ru.

V říjnu jsme žili přípravou výrobků
na výstavu Šikovné ruce dříve a dnes,
kterou pořádala obec Blažovice. Škola
se tradičně zapojila. Základní škola
Šlapanice pozvala žáky 5. ročníku na
program Věda není věda, kde si žáci
vyzkoušeli pokusy z chemie, fyziky
a poznali prostředí šlapanické školy.
V polovině října jsme navštívili plane-
tárium v Brně.

V listopadu jsme se zúčastnili hu-
debního představení v Brně – Hodina
zpěvu (J. Uhlíř) a prvňáčci se opět vrá-
tili na skok do mateřské školy, aby si
poslechli koncert spolu s dětmi z MŠ.

V prosinci jsme zahájili bruslení
u Olympie, ve kterém jsme pokračova-
li i v lednu a v únoru. Před Vánocemi
nechyběla školní besídka.

První pololetí jsme zakončili kon-
certem B. Vojkůvky, proběhl další sběr
papíru a pokračovali jsme v preventiv-
ním programu o zdravém životním
stylu. V souladu s tímto plánem jsme
uspořádali v den schůzek přednášku
pro rodiče o zdravé výživě. Bohužel,
moc rodičů se nedostavilo, tak se úča-
stnili hlavně pracovníci školy.

V únoru proběhl zápis dětí do první
třídy a pro rodiče a prarodiče jsme
uspořádali Den otevřených dveří.
O tuto akci je zájem, zejména prarodi-
če si přijdou zavzpomínat na svoje
školní léta a často oceňují, jak moc se
dnešní škola liší od té jejich. Přišlo asi
12 návštěvníků.

V březnu jsme v divadle Radost
shlédli představení Guliverovy cesty.
Starší žáci se zúčastnili matematické
soutěže Klokan. Žáci 3. a 5. ročníku se
podrobili testům Kalibro. Vztah k naší
obci budujeme u žáků v rámci výuky
Můj svět a Náš svět. O historii přišla
popovídat žákům bývalá učitelka paní
Radmila Tužínová. Přinesla jim ukázky
z historických nálezů ze své sbírky,
a tak žáci diskutovali ještě dlouho po
skončení její přednášky.

Začátkem dubna proběhla výuka
třetího až pátého ročníku ve vzděláva-
cím středisku Lipky Jezírko, kam rádi
jezdíme. Se začátkem posledního
čtvrtletí jsme zahájili kurz plavání.

Velkou prezentací dovedností žáků
bývá besídka ke Dni matek. Děti z MŠ
a žáci ze ZŠ si připravili hodnotný pro-
gram, jehož vyvrcholením bylo předve-
dení opery Budulínek. Celý rok se žáci
učili zpěvy, ať už jako sólisté nebo jako
sbor a chystali masky a kulisy. Na kla-
vír je doprovodila paní profesorka
Ištvanová z konzervatoře v Brně. 

Květen bývá akcemi naplněný a ne-
bylo tomu jinak ani letos. Účast na
sportovní soutěži Mc Donald Cup (fot-
bal), vybíjená, výuka na dopravním
hřišti, beseda s policisty, sběr papíru,
fotografování tříd a objednávka publi-
kace Opakuji o prázdninách. Letos
jsme v měsíci květnu byli i na školním
výletě na hradě Veveří.

Přišel červen, vše jsme řádně zopa-
kovali, dokončili jsme kurz plavání
a uzavřeli známky a vytiskli vysvědčení. 

Prevence sociálně
patologických jevů

V rámci prevence rizikových jevů
byla v uplynulém školním roce vypra-
cována a přijata Strategie prevence ri-
zikových projevů chování u dětí a mlá-
deže na období 2009–2012. Dále byl
vypracován a přijat Krizový plán při ře-
šení rizikových jevů v základní škole,
jehož součástí je přehled krizových si-

tuací, doporučení jejich možného řeše-
ní, důležité kontakty a Krizový plán při
řešení šikany v základní škole, v němž
jsou popsána jednotlivá stádia šikany
a doporučeny konkrétní postupy při
řešení vzniklých situací.

Součástí preventivního působení je
Minimální preventivní program
(MPP), který je vypracováván na každý
školní rok. Na prvním stupni je zamě-
řen zejména na zdravý životní styl, do-
pravní výchovu a dobré vztahy v tříd-
ních kolektivech. Jeho součástí jsou
také formy spolupráce s rodiči, obcí,
organizacemi a přehled plánovaných
akcí a důležitých kontaktů.

V minulém školním roce se usku-
tečnily tyto akce a programy:

19. 11. 2009 Cigaretka Retka – téma
škodlivosti kouření a zdravý životní
styl (ZŠ a MŠ)

19. 1. 2010 Človíček (Podané ruce,
Brno) – téma zdravý životní styl (ZŠ)

Vybráno z výroční zprávy školy

Dýňové odpoledne v mateřské škole Foto: I. Langerová

Pokračování na str. 4.
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Katastrální úřad pro Jihomoravský
kraj vyhlásil dne 4. října 2010 plat-
nost obnoveného katastrálního ope-
rátu v katastrálním území
Bla žo vice. V souladu s ustanovením §
17 odst. 2 katastrálního zákona se dnem
vyhlášení platnosti obnoveného kata-
strálního operátu dosavadní operát
stává neplatným a nadále se již používá
obnovený katastrální operát.

Jaká povinnost vyplývá z digita-
lizace pozemků pro majitele?

V rámci procesu digitalizace sice
došlo k přečíslování některých po-

zemků a k drobné korekci jejich vý-
měry, rozhodně se však nejedná o po-
zemkové úpravy, na jejichž základě by
docházelo k výměnám pozemků a úpra-
vám jejich hranic. Pro vlastníky po-
zemků však digitalizace přináší
povinnost podat nové daňové při-
znání pro daň z nemovitostí. Pokud
jsou pozemky pronajaty, platil daň v
minulých letech jejich uživatel. Nyní
povinnost platit daň z nemovitosti pře-
chází na vlastníka pozemku. 

Daňové přiznání se podává na Fi-
nanční úřad Brno – venkov, Příkop 8,

Brno, do konce ledna 2011. V případě
digitalizace katastru, což je náš případ,
je lhůta prodloužena do konce dubna
2011. (Výjimka - pokud chce spoluvla-
stník zaplatit svůj spoluvlastnický podíl
sám, musí tak učinit do konce ledna
2011.)

M. Kalábová

Digitalizace a daňová přiznání

19. 1. 2010 Zdravý život (Státní zdr.
Ústav Brno) – téma zdravý životní styl
– přednáška pro rodiče

19. 1. 2010 Leták o šikaně – rozdán
rodičům na třídní schůzce

30. 3. 2010 Započat projekt Nor mál -
ní je nekouřit (MU Pedagog. f. Brno) –
komplexní preventivní program pro
první stupeň ZŠ (1. – 3. ročník)

19. 5. 2010 Dopravní hřiště – realiza-
ce dopravních situací (určeno pro 3. až
5. ročník, ale zúčastnila se celá škola)

7. 6. 2010 Den bez úrazů (ZŠ
Šlapanice) – téma prevence úrazů, prv -
ní pomoc, záchranný systém (účastnil
se 5. ročník)

8. 6. 2010 Brožura Řekni drogám

NE (rozdána rodičům na třídních
schůzkách)

17. 6. 2010 Bezpečnost silničního
provozu (Policie ČR) – téma dopravní
výchovy – pro celou základní školu.

Pro žáky je ve škole umístěna
schránka důvěry, v přízemí je infor-
mační nástěnka pro žáky a pro rodiče,
ve sborovně je informativní nástěnka
pro učitele. V celém školním roce pro-
bíhal v 1., 3. a 5. ročníku motivační pro-
gram Král třídy, který měl podporovat
pěkné mezilidské vztahy. Správné eko-
logické cítění podporujeme účastí na
ekologických programech Lipky a or-
ganizací sběru papíru. Škola podporuje
projekty motivující ke vhodnému vy-
užívání volného času, např. Kapka pre-
vence, Dopravní výchova, možnost za-

pojení v kroužcích nebo v ZUŠ
Šlapanice, která má v naší škole poboč-
ku s obory hudebním a výtvarným.

Úspěchy žáků
Školu letos opět dobře reprezento-

val taneční kroužek, který vystupoval
na plesech a zúčastnil se soutěže
„Krajské kolo pohybových skladeb“,
kde se umístil na 2. místě ve své kate-
gorii.

Ve sběru papíru jsme letos obsadili
5. místo v regionu Jižní Morava a škola
obdržela ceny v hodnotě 5000 Kč.
Sebrali jsme v průběhu celého školní-
ho roku 19 400 kg papíru a průměr na
žáka činil 524,32 kg papíru. Celkovým
množstvím papíru jsme se umístili na
12. místě, což je úctyhodný výkon na
naši málo početnou školu.

H. Vojtová

Vybráno z výroční zprávy školy

Instalatérské práce:
nové rozvody vodovodů a kanalizace
rekonstrukce koupelen a bytových jader
oprava a výměna zařizovacích předmětů
kompletní rozvody v rodinných domech
opravy vodovodů a kanalizace
a další instalatérské práce

Plynařské práce:
prodej a montáž plynových kotlů
výměny, opravy a prodej spotřebičů
kompletní rozvody plynu a jiné plynařské práce

Topenářské práce:
opravy topenářského zařízení
instalace kotlů, topných těles
instalace podlahového topení
instalace radiátorového topení
topenářský servis a další služby

Požadavky uvádějte na adresu:

Milan Kalianko
Blažovice, Okružní 334, 664 08

mob.: 606 944 991, tel./fax: 544 243 070
E-mail: milan.kalianko@seznam.cz

www.topeni-voda-plyn-brno.cz

VODA-TOPENÍ-PLYN
OPRAVY-ÚDRŽBA-SERVIS

Dokončení ze str. 3.

inzerce
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Začala nová topná sezona, a proto
bych chtěl znovu připomenout některé
zásady bezpečného provozu topidel a
komínů.

Provoz topidel: 
- při instalaci nového topidla se vždy

řiďte návodem výrobce
- topidla nepodrobujte jakýmkoliv do-

mácím „vylepšením“
- dodržujte vždy bezpečné vzdálenosti

od hořlavých předmětů
- na topnou plochu nikdy neodkládejte

hořlavé předměty
- topné těleso na tuhá paliva musí stát

na nehořlavé podložce
- plynová topidla nechte jednou ročně

zkontrolovat odborníkem
- při změně druhu paliva si nechte

u odborníků zkontrolovat komín
- do kamen nedávejte nic, co do nich

nepatří (např. plastové lahve)
- kamna na tuhá paliva nikdy nezapaluj-

te pomocí hořlavých kapalin
- popel ukládejte jen do neporušených

nehořlavých nádob s víky.

Bezpečnost komínů:  
- komíny a kouřovody se musí udržo-

vat v řádném stavebně technickém
stavu

- kouřovod vedoucí z topidla do komína
musí být správně izolován

- dbejte na řádné stabilní a těsné zaús-
tění kouřovodu do komína

- zajistěte pravidelné vymetání sazí v
ko míně a vybírání nečistot z komína

- alespoň jednou ročně nechte komín
zkontrolovat kominickou firmou

- před instalací topidla nebo změně pa-
liva nechte provést revizi komínu

- dbejte na dostatečné zajištění vyme-
tacích a vybíracích komínových dví-
řek

- v žádném případě nepoužívejte komí-
ny, u nichž byly zjištěny závady

- na půdě ukládejte hořlavé předměty
nejméně 1 metr od komína

- do komínového zdiva nesmí zasaho-
vat žádné hořlavé stavební prvky.

Od 1. ledna 2011 vstoupí v platnost
nové nařízení vlády 91/2010 Sb., které
zjednodušuje pravidla pro údržbu ko-
mínů. Podle tohoto nařízení je povinen
majitel nechat zkontrolovat komín je-
denkrát ročně. Další potřebné čištění
si může zajistit svépomocí, což před-
chozí právní úprava neumožňovala.

Jelikož se pomalu blíží adventní
doba, chtěl bych ještě upozornit na ne-
bezpečí při používání adventních věnců
a různých svícnů. Adventní věnce se
svíčkami, které nejsou opatřeny ne-
hořlavou podložkou bránící kontaktu
svíčky s věncem, jsou určeny pouze
k dekoraci a v žádném případě bychom
je neměli zapalovat. Zapálené, správně
vyrobené věnce umístěte v dostatečné
vzdálenosti od hořlavých předmětů
a nikdy je neponechávejte bez dozoru.

J. Lengál

Zpráva preventáře

Na českém trhu se objevila celá řada
nových energetických společností,
které lákají potencionální zákazníky na
slevy podomním prodejem. V poslední
době se také v Blažovicích roztrhl
pytel s podomními obchodníky, nabíze-
jícími levné energie. Nechceme zpo-
chybnit, že někdy se opravdu jedná o
seriozní nabídku. Chtěli bychom jen
upozornit na různá úskalí tohoto pod-
omního prodeje:

Obchodníci v terénu bývají často od-
měňováni za podpis smlouvy. Proto se
někdy uchylují i k nečestným prakti-
kám. Například slibují větší slevy, než
jaké jsou skutečně ve smlouvě. Stává
se, že nabídka, kterou prodejce sdělí ob-
čanům, vůbec není ve smlouvě, kterou
zákazník ve spěchu podepsal. Některé
smlouvy, které zákazník těmto společ-
nostem podepíše, se dají jen velmi
těžko vypovědět a výpověď je většinou
spojena i s vysokým poplatkem.

Kdo z nás by nechtěl za cokoliv pla-
tit méně? Každý by si měl však nejdří-
ve zjistit, jestli slibované výhody mají
opravdu reálný základ. To znamená,
nepodepisovat smlouvu mezi dveřmi (a
také nepouštět tyto obchodníky do
domu). Požadovat nabídku v písemné
podobě, včetně kalkulace, návrhu
smlouvy, smluvních podmínek a plat-
ného ceníku. Veškeré podklady si peč-

livě prostudovat. Podívat se, zda ne-
hrozí sankce v případě změny podmí-
nek nebo ukončení smlouvy. Ponechat
si určitý čas na rozmyšlenou, poradit

se s členy domácnosti, případně s přá-
teli nebo se zeptat na zkušenosti těch,
kteří již mají smlouvu s touto společ-
ností podepsanou. M. Kalábová

S podomními obchodníky s energiemi se roztrhl pytel

NEPLAŤTE VÍC, NEŽ JE NUTNÉ!!!
Občanské sdružení sociálních a finančních poraden ČR

ve spolupráci s Unií seniorů, Svazem důchodců ČR zahajuje

BEZPLATNOU SOCIÁLNĚ-FINANČNÍ PORADNU

Kdo může poradnu využívat:
• držitelé průkazů ZTP, ZTP/P, TP
• senioři, sociálně slabší rodiny
• rodiny s dětmi
• nezaměstnaní
• ostatní klienti

Co nabízíme:
• Informace a pomoc při sjednává-

ní slev
• Pojištění domácností a nemovi-

tostí, sleva 10-20 % (ZTP, ZTP/P,
TP u vybraných pojišťoven)

• Pohonné hmoty v síti vybraných
čerpacích stanic

• Dodávku plynu a el. energie u vy-
braného dodavatele, sleva až 7 %

• Služby vybraného mobilního operá-
tora a pevné linky, sleva 10-20 %

• Prevenci před nebankovními úvěry,
předlužení a exekucí s možným do-
padem na slabší rosociální rodiny

• Pojištění za škodu způsobenou
zaměstnavateli

• Nabídku pracovních příležitostí v
poradnách OSSAFP ČR po celé ČR

• Zajištění financí na pohřebné -
program Pieta

• Slevy v potravinových řetězcích,
slevy v oblasti služeb (pedikúra,
kosmetika apod.)

• Spolupráce s právní, sociální po-
radnou, SOS, poradna pro nájem-
níky a spotřebitele.

Informace a dotazy Vám rádi poskytneme na uvedených kontaktech
Tel.: 724 564 070, 518 324 194, e-mail: financniporadna@seznam.cz

www.socfinporadnycr.cz.

inzerce
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I přes nepříznivé
počasí, které prováelo
letošní 7. ročník Sva -
továclavského bě hu,
se na startu sešel opět
rekordní počet úča-
stníků. 163 závodníků

v dětských kategoriích, 50 běžců na 6
km Memoriálu A. Plcha a 222 běžců na
hlavní závod, svědčí o narůstajícím
zájmu o běžecký sport.

V dětských kategoriích z blažovic-
kých dětí vystoupily na stupně vítězů
Aneta Doležalová s Ondrou Tráv -
níčkem v benjamíncích a Lenka
Štěpánková s Petrem Křížem v žácích,
vždy pro bronzové medaile za třetí
místo.

Závod na 6 km se stal kořistí Lukáše
Olejníčka z Moravské Slavie, z žen
byla nejrychlejší Blanka Neubauerová
z AHA Vyškov. Hlavní závod, který
letos měřil pouze 9 410 m, vyhrál le-
tošní mistr ČR v běhu na 10 km Martin
Kučera z VSK Univerzita Brno před
hrdinou běhu kalifornským Údolím
smrti Danielem Orálkem z AC
Moravské Slavie. V ženách byla nej-
rychlejší Jiřina Kociánová z Křenovic.

V kategorii „Blažovické borec“ do
40 let zvítězil František Kubínek ml. (v
hlavním závodě na 11. místě) před
Tomášem Bílkem (75. místo) a Pavlem
Kašpaříkem (98. místo), nad 40 let
František Kubínek st. (138.) před
Aloisem Kalábem (185. místo) a
Michalem Klaškou. V kategorii
„Blažovská borka“ zvítězila Jana

Tužínová v mladší kategorii a Jana
Bártková ve starší kategorii.

Oba závody vedl hrdina cyklistic-
kých závodů Tour de France, Giro
d’Italia a Vuelta, mistr vysokého kola
Josef Zimovčák a absolvoval je i mistr
ČR na kole dřevěném Ivan Křivánek.

Součástí sportovního dne bylo i zá-
věrečné vyhodnocení Jihomoravské
běžecké tour, která se skládá ze závo-
dů Velká Morava v Mikulčicích,
Mohyla míru v Šaraticích a závěrečné-
ho závodu Svatováclavského běhu v
Blažovicích.

Uznání a poděkování patří nejen zá-
vodníkům, kteří si i za nepříznivého
počasí přišli zaběhat, ale především
členům místních organizací TJ, SDH,
OREL, SpSb-Vévoda a dalším dobro-
volníkům, kteří jako pořadatelé proká-
zali notnou dávku obětavosti při usku-
tečnění této akce.  

Více komentářů, foto a výsledky
jsou na www.triexpertcup.cz v článku

„Běh svatého Václava“ z 29. 9. 2010.
Kompletní výsledky včetně žákov-
ských kategorií jsou na www.spsb-ve-
voda.wz.cz

F. Kubínek ředitel závodu
- SpSb-sdružení Vévoda

B
LAŽOVICE

ZAJÍMÁ VÁS HISTORIE? CHCETE VĚDĚT VÍC O BITVĚ U SLAVKOVA? 
UMOŽ�Í VÁM TO K�IHY FRA�TIŠKA KOPECKÉHO:

„200 LET TRADIC BITVY U SLAVKOVA“
(v roce 2009 oceněna Klubem autorů literatury faktu regionální Prémií Miroslava Ivanova)

�ORBERT BRASSI��E - POUT�ÍK MÍRU

O SLAVKOVSKÉ BITVĚ
(v roce 2010 jí byla Klubem autorů literatury faktu udělena regionální Cena Miroslava Ivanova).

V závěru roku ještě vyjde

100 OSOB�OSTÍ Z DOBY TŘETÍ KOALICE
Objednávky na telefonním čísle 602 751 166

inzerce

Svatováclavský běh 

Foto: archiv
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Od počátku vzniku Mateřského cen-
tra Balónky, o. s., jsme se potý-
kali s velkými problé-
my a komplikacemi.
Kde bude mít MC
svoje zázemí, jak
bude fungovat, pro
koho se zakládá, ale
největší otázka byla, kde
budeme brát finance na jeho
provoz. Bohužel v naší obci naj-
deme lidi, kteří nám zrovna moc
nefandí a obcházejí nás velkým
obloukem. Naštěstí se zde najdou také
lidé, kteří nás plně podporují, chodí na
naše pracně připravované akce a po-
máhají nám jak vlastními silami, tak fi-
nančně, a to nás tlačí jít dál. Dokonce
nás začaly navštěvovat i rodiny s dětmi
z nejbližšího okolí např. Zbýšov,
Jiříkovice, Křenovice… 

Na základě naší žádosti jsme byli v
květnu tohoto roku přijati do celorepu-
blikové Sítě mateřských center.
Hlavním úkolem této sítě je pomáhat

mateřským centrům a usilovat o fi-
nanční podporu ze státního rozpočtu.

Síť mateřských center dostala
pozvání na exkurzi do Bruselu od
paní poslankyně Roithové za ně-
kolikaletou spolupráci. Síť MC
připravuje v rámci této cesty také

společnou akci vybraných zástupců
MC z celé republiky se zástupci z dal-

ších evropských států. Cesta delegace
MC nebude mít pouze charakter ex-
kurze do Evropského parlamentu, jde
také o pokus najít cestu pro spolupráci
na poli prorodinné politiky. 

Díky naší velké snaze o prosazení
našeho MC jsme dostali možnost
zúčastnit se této delegace.

Určitě je to neopakovatelná šance, a
proto jsme bez váhání pozvání přijali.

Protože se nejspíš většina z nás do
Evropského parlamentu jen tak nedos-
tane, ráda bych se s vámi o tento záži-
tek podělila v dalším zpravodaji.

Renata Höklová

Co pro vás
připravujeme

TVOŘIVÁ DÍLNA
4.11.2010

Malování na hedvábí
25.11.2010

Adventní dekorace
6.12.2010
Drátkování
16.12.2010

Zdobení perníčků

PROSINEC
Rozsvícení stromu

NOVOSTAVBY V BLAŽOVICÍCH

Klientské centrum
tel.:  607 553 994, 549 128 193
vithova@moravostav.cz

www.domy-blazovice.cz
Informujte se, sjednejte si schůzku

Cena: 3 990 000 Kč
užitná plocha 155 m2 (4+kk, garáž), pozemek 358 m2, 
oplocení domu a venkovní úpravy pozemku v ceně 

 domy jsou součástí obce (žádný satelit)
 klidná lokalita, občanská vybavenost
 výborná dostupnost Brna (15 km od centra) 
 dokončeny hrubé stavby a veškeré   

 komunikace
 dostavby dle přání klienta

ZÍSKEJTE NAVÍC50 000 KčSTÁTNÍ DOTACI

Developerský projekt Moravostav Brno

ZÍZÍZÍSKEJTE NAVÍC50 000 Kč

ENERGETICKY

ÚSPORNÉ
DOMY
třída A, tepelné 

čerpadlo

Pozvání do Bruselu

inzerce



BLA�OVICKÝ ZPRAVODAJ8 5/2010

V neděli 3. října jsme v Kulturním
domě v Blažovicích uspořádali výstavu
obrazů. Jednalo se především o výběr
obrazů pana Rudolfa Paulíka, ale mile
překvapily i obrazy dalších Blažováků,
pana Josefa Ječmínka, Josefa Lesáka,
Bohumila Paulíka, Jana Paulíka a Pavla
Putny. 

Výstava byla hojně navštívena nejen
blažovickými občany, ale také občany z
okolních obcí. Rádi jsme uvítali také
potomky pana Rudolfa Paulíka. Z Brna
přijela se svou rodinou jeho nejstarší
dcera paní Marie Fialová, s dětmi a
vnoučaty se dostavila i nejmladší dcera
paní Josefa Krejčiříková z Holubic a sa-
mozřejmě celá rodina malířova syna
Františka Paulíka. 

Největší odměnou pro nás organizá-
tory byla příjemná atmosféra, která vý-
stavu provázela. U obrazů postávaly
skupinky lidí. Každý obraz jim připomí-
nal kousek minulosti. Vzpomínalo se
na dětství, na mládí… Stali jsme se
také svědky setkání lidí, kteří se již
dlouhá léta neviděli. 

Na jevišti jsme si mohli prohlédnout
práce dětí ze základní, mateřské

a umělecké školy na téma Blažovice.
Se zájmem jsme si prohlédli plánky
Blažovic, návrhy na poštovní známku,

obdivovali jsme znak Blažovic posklá-
daný z víček od PET lahví, zjistili, co
ve vesnici podle dětí chybí, a nasmáli
jsme se, když jsme podle obrázků há-
dali názvy blažovických ulic.

Nakonec si většina návštěvníků

ještě poseděla a popovídala v přísálí
u burčáku, který zajistil SDH.

Pro ty, kteří výstavu nemohli shléd-
nout, i pro ty ostatní, kteří si rádi vzpo-
mínají, byl vydán sborník obrazů pana
Rudolfa Paulíka, nazvaný Blažovice

očima Rudolfa Paulíka. V něm jsou
shro mážděny obrazy Blažovic a okolí
a průřez jeho další tvorbou. Publikace
je k zakoupení na Obecním úřadě v
Bla žo vicích a stojí 210 Kč. 

Text a foto Marta Kalábová

Ohlédnutí za výstavou 

BLAŽOVICKÝ ZPRAVODAJ - vydává OÚ Blažovice. Připravuje Hana Vojtová, Jiří Nohel, Marta Kalábová. Sazba Lubomír Švábenský. Redakční uzávěrka příštího čísla
10. 12. 2010. Tisk Protis, spol. s r.o., Podolí 115, tel. 544 228 378, www.protissro.cz. Náklad 370 ks. (Neprošlo jazykovou úpravou. Redakce má právo příspěvky krátit.) ZDARMA PRO OBČANY BLAŽOVIC

Bla�ovický zpravodaj je i na stránkách obce na adrese www.blazovice.eu 

Nová silnice v Nádražní ulici Foto: Vl. Kuklínek


